

# Otwarcie autostrady A2 Nowy Tomyśl – Świecko

2011-12-05

30 listopada 2011 r. na węźle drogowym w Trzcielu Prezydent Bronisław Komorowski otworzył nowy odcinek autostrady A2 z Nowego Tomyśla (Wielkopolska) do Świecka (Lubuskie).

Na uroczystość otwarcia lubuskiego odcinka A2 przybyło wielu gości, m.in. Wicemarszałkowie Sejmu - Cezary Grabarczyk i Eugeniusz Grzeszczak, Premier Brandenburgii - Matthias Platzeck, byli Prezydenci RP - Aleksander Kwaśniewski i Lech Wałęsa, Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółki Autostrada Wielkopolska - Jan Kulczyk oraz Andrzej Patałas - Prezes tej Spółki. W otwarciu wzięł też udział Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. - Jan Rydzanicz.

Podczas części oficjalnej Prezydent Bronisław Komorowski podziękował inwestorom oraz przedstawicielom instytucji, które uczestniczyły w procesie decyzyjnym dotyczącym budowy tego odcinka autostrady. Zamiast tradycyjnego symbolicznego przecięcia wstęgi goście obejrzeni efektywną prezentację wielobarwnych świateł zapalających się na wiaduktach w chwili otwarcia. Na ten moment kierowcy czekali wiele lat. Już od 1 grudnia br. mogą jeździć nową, szybszą trasą. Czas podróży skróci się o połowę. Co ważne, przez najbliższe sześć miesięcy przejazd nowym odcinkiem A2 będzie bezpłatny. Odcinek A2 Nowy Tomyśl - Świecko, w odróżnieniu od wcześniej oddanych odcinków tej trasy, ma nawierzchnię betonową, która jest trwalsza, bardziej wytrzymała i przyjazna środowisku.



Lubuski odcinek A2 staje się ważnym łącznikiem komunikacyjnym pomiędzy Polską, a siecią autostrad europejskich. Będąc przedłużeniem niemieckiej autostrady A12 integruje Europę, łącząc jej zachodnią i wschodnią część.

Przed Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w kolejnych latach eksploatacji dodatkowe zadanie związane z monitoringiem szeregu działań minimalizujących i kompensujących oddziaływanie autostrady na środowisko oraz obszary NATURA 2000.

Dzięki otwarciu tej autostrady jesteśmy bliżej Europy!

-----  
Źródło: RDOŚ Gorzów Wielkopolski  
fot. Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.